
ZARZĄDZENIE Nr 0050.85.2018
PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA

z dnia 26 lutego 2018 roku 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 rok 

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2017 roku poz. 1875), art. 257 
pkt 1, pkt 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach
publicznych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2017  roku  poz.  2077)  oraz  uchwały  
Nr XLIV/386/2017 Rady Miejskiej Będzina z dnia 13 grudnia  2017 roku  w sprawie
budżetu miasta Będzina na 2018 rok 

zarządzam:  

Dokonać zmian w budżecie miasta  
§ 1

ZMNIEJSZYĆ  PLAN DOCHODÓW o kwotę          243.050 zł

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę          243.050 zł
dochody bieżące  o kwotę          243.050 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) o kwotę           243.050 zł

ZWIĘKSZYĆ  PLAN DOCHODÓW o kwotę                245 zł

Dział 750   – Administracja publiczna o kwotę                 245 zł
dochody bieżące o kwotę                  245 zł
z tego:  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę                  245 zł

§ 2

ZMNIEJSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę          322.381 zł

Dział   758 – Różne rozliczenia o kwotę            35.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę            35.000 zł
wydatki majątkowe o kwotę             35.000 zł
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę             35.000 zł
rezerwa celowa na wydatki i zakupy inwestycyjne o kwotę             35.000 zł

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę            10.100 zł
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę                   20 zł
wydatki bieżące o kwotę                    20 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                    20 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę                    20 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) o kwotę            10.080 zł

1



wydatki bieżące o kwotę             10.080 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.080 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             10.080 zł

Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę              7.975 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę                 975 zł
wydatki bieżące o kwotę                  975 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                  975 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                  975 zł
rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w szkołach podstawowych o kwotę              7.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               7.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               7.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               7.000 zł

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę            16.256 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę            16.256 zł
wydatki bieżące o kwotę             16.256 zł
 w tym: dotacje na zadania bieżące o kwotę             16.256 zł

Dział 852   – Pomoc społeczna o kwotę          243.050 zł
rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę          243.050 zł
wydatki bieżące o kwotę         243.050 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę           243.050 zł

Dział 855 – Rodzina   o kwotę          10.000 zł
rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia   
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę            10.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             10.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             10.000 zł

ZWIĘKSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę            79.576 zł

Dział 750   – Administracja publiczna o kwotę            10.345 zł
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę                 265 zł
wydatki bieżące o kwotę                  265 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                  265 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                  265 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin
(miast i miast na prawach powiatu) o kwotę            10.080 zł
wydatki bieżące o kwotę             10.080 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę             10.080 zł

Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę            42.975 zł
rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne
w szkołach podstawowych o kwotę                 900 zł
wydatki bieżące o kwotę                  900 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                  900 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                  900 zł

2



rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę            35.000 zł
wydatki majątkowe o kwotę             35.000 zł
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę             35.000 zł
„Wykonanie projektu oraz budowa placu zabaw 
przy Przedszkolu Miejskim nr 15 w Będzinie” o kwotę             35.000 zł
rozdz. 80149 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę              7.075 zł
wydatki bieżące o kwotę               7.075 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               7.075 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               7.075 zł

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę            16.256 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę            16.256 zł
wydatki bieżące o kwotę             16.256 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             16.256 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             11.756 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               4.500 zł

Dział 855 – Rodzina o kwotę            10.000 zł
rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę            10.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             10.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             10.000 zł

§ 3

Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XLIV/386/2017 Rady Miejskiej Będzina z

dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2018 rok.

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta,  Naczelnikowi Wydziału

Polityki Społecznej i Działalności Gospodarczej,  Kierownikowi Referatu Finansowe-

go,  Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownikowi Biura Zarzą-

dzania Kryzysowego, Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Naczelnikowi Wydziału Roz-

woju Miasta, Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Egz. 1 z 2

3



UZASADNIENIE

1. W  związku  z  ogłoszeniem  w  dniu  1  lutego  2018  roku  podpisanej  przez
Prezydenta RP ustawy budżetowej na 2018 rok (Dz.  U. 2018 r.,  poz. 291)
zgodnie z  decyzją  Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.25.2.2018 z 12 lutego
2018  roku  dokonuje  się  zwiększenia  planu  w  dziale  750  –  Administracja
publiczna w wysokości 245 zł oraz zmniejszenia planu w dziale 852 - Pomoc
społeczna  w wysokości 243.050 zł.

2. Zwiększenie wydatków w obrębie paragrafu 3020 w rozdziale 75023 - Urzędy
gmin (miast i miast na prawach powiatu) jest zasadne z uwagi na konieczność
zabezpieczenia środków finansowych z tytułu wypłaty odprawy pośmiertnej. 

3. Przeniesienia  środków  z  rezerwy  inwestycyjnej  w  rozdziale  80104  –
Przedszkola  w  wysokości  35.000  zł  dokonuje  się  celem  sfinansowania
zadania pn.: „Wykonanie projektu oraz budowa placu zabaw przy Przedszkolu
Miejskim nr 15 w Będzinie”.

4. Zmian w dziale 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 7.975 zł dokonuje się
celem  realizacji   wynagrodzeń  i  pochodnych  wynagrodzeń  w  placówkach
oświatowych.

5. Dokonuje  się  zmiany  dysponenta  środków  w  rozdziale  85154  –
Przeciwdziałanie  alkoholizmowi  w  kwocie  16.256  zł.  Środki  przeznaczone
będą  na  realizację  zadań  wynikających  z  ustawy  o  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi  w  związku  z  utworzeniem  w  Sp  nr  10  drugiej  grupy
socjoterapeutycznej dla dzieci wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych. 

6. Dokonuje  się  przeniesienia  z  rozdziału  85502  –  Świadczenia  rodzinne,
świadczenie  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia
emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia społecznego na 85501- Świadczenie
wychowawcze  na  kwotę  10.000  zł  w  celu  zabezpieczenia  środków  
na przekazanie nienależnie pobranych w latach ubiegłych zasiłków w zakresie
pomocy społecznej.

4


